

NOWOŚCI WARSZAWSKIE.

N. PAN raczył J. Panu Jakubowi Marciniowskiemu Schönbornowi i prawemu jego dziedzicom, właścicielowi dóbr Ostromeckich; przy potwierdzeniu uszlachcenia nadać herb także zwany Schönborn, który oprócz innych znaków ma wyobrażenie Dziewicy trzymającej różę w prawej ręce a w lewej koszyk z kwiatami; tudzież obmurowaną studnię na lewej stronie w polu srebrnem.

Kommissja Woiew: Mazowieckiego ogłosiła iż kwesta wielko tygodniowa zbierana w Stolicy przez Damy, przynosiła dochodu zło: 45,956, gr: 16, które przez Radę ogólną Szpitalną rozdzielone zostały po między Szpitala Warszawskie wszelkich wyznań, a takowy podział został potwierdzony przez Komiss: Rząd: Spraw Wewn: i Policji:

W 2gim Nrze Revue encyclopedique z r. b: znajduje się wiadomość o fenomenie elektrycznym; którego w okolicach Pułtaska był świadkiem dnia 24 Grudn: r: 1806 Officer Artylerji francuzkiej Kapitan Bourdet. W nocy podczas mocnego wiatru świeciły się końce uszów końskich i wąsów żołnierskich. (z Gaz: Literac:)

w Zeszłym tygodniu dwaj Czeladnicy Mularscy wybielając wewnątrz stary Dworek przy rogatkach Powązkowskich; znaleźli za belką w pułapie 12 złotych obwiniętych w dawny bilet loteryjny ieszcze czasów rządu Pruskiego; podzieliłi się znalezioneą małą kwotą; lecz o ppierek niedbali wcale; osobliwym trafem wszystkie 5 numerów napisanych na owym bilecie wyszły w ostatnim ciągnięciu Loterji Liczbowej Warszawskiej; a tak fortuna tym Rzemiśnikom ze-

słała była pomoc z której nieumieli skorzystać. —

Dyrektor Instytutu Agronomicznego podaje do wiadomości, iż w dniu 26 b. m: od południa zaczawszy, odbędzie się w Marymoncie w Sali dolnej tamęcznego Pałacyku; publiczny examen z nauk Agronomicznych:

Flatt.

NOWOŚCI ZAGRANICZNE.

Grecja.

Halil Bej dowódca Floty Egipskiej wylądował na wyspę Rodos. — Macedonja zdaje się teraz być teatrem wojny, kraj ten równie jak Wołoszczyzna ulegnie okropnej klęsce spustoszenia. — Najsmutniejsze nowiny dochodzą z Saloniki. Basza bez żadnej litości kazał mordować bezbronnym mieszkańców, i całą okolicę zniszczył ogniem i mieczem. W niektórych wsiach Żony i Córki Greków błagały i zaklinały swych Meżów i Ojców, aby poległy z rąk ukochanych, a przez to niedostały się na łup Barbarzyńców, co też dokonaniem zostało.!! — Turcy w okolicach Saloniki perwali przeszło 10,000 Kobiet i Dzieciat które poprzedawali po kilka a najwięcej kilkanaście piastrow. — Dziennik Ross: donosi iż Turcy około Bukarestu ieszcze zakładają magazyny, do których przeważnie sprowadzają zboże. Bukarest prawie już jest spalonym całkowicie. — Handel w Odessie prawie jest bezczynnym, gdyż związki z Turcją są przecięte, spodziewają się iednak iż też związki wkrótce przywrócone zostaną. — Dostzegac Austrjacji donosi iż Grecy mają nienawisć ku Katalikom, co się nawet Turkoin niepodobna. — Wyspa Samos spodziewająca się napasći

Muzułmanów, uzbraja się dniami i nocą. Głoszą że do pokonania biednych mieszkańców na wyspie Scio przyczynili się Anglicy. — Gazeta Paryzka zwana Codzienną, pisząc o Grecji twierdzi: że terazniejszy stan Sultana jest prawie takiż iaki był niedawno Króla Neapolitańskiego, Janiczarowie tem są czem byli Węglarze. Należy dla powszechniej spokojności Europy, usmierzyć zamieszania, iuż są Traktaty stosowne a Sultana przystał na nie; podług nich Wołoszczyzna, Multana a nawet Bośnia mają być oddzielnemi niepodległemi Xięstwami. Peloponiez i przyлегłe Wyspy Greckie składać będą Rzeczpospolitą na wzór Jońskieji. Stambuł i reszta Turcji Europejskiej zostaną przy Sultanie który obowiązuje się pokromić Janiczarów, a tak wszystkie strony mogą być zadowolnione i: t: p: — z Londynu.

Twierdzą tu że na nastąpić mającym Kongresie w Florencji ułatwione będą ważne okoliczności tyżące się Piemontu, Neapolu, Turcji i Grecji, mówią że Pełnomocnik Turcki tam zjedzie, oraz Deputacja od Greków. — Trzech Bankierów tutejszych ofiarowali pożyczkę dla Rossji składającą się z 23 milionów rubli srebrnych, z procentem 5 od kapitału, to zdarzenie daie powód do zapytania czy ma oznaczać pokój czy wojnę? — w Parlamencie naradzano się czy od wełny zagranicznej ma być wyższe cło nałożone, z tej przyczyny ieden z Deputowanych powiedział: że iuż do Angliji z całej Europy sprowadzono gałgany które machiny Angielskie przerabiają na sukna. — Jedna z Gazet ogłosiła najdoskonalszy sposób robienia rostbifa: Trzeba kupić Wołu, w niego włożyć

Ciele, w Ciele Baranka, w Baranka Kure Kalkulek, w Kure Kapłona, w Kapłona Kuropatwę, w Kuropatwę Droзда, w Droзда Skowronka, to wszystko razem upiec, a będzie potrawa Angielska non plus ultra. — Jeden z Dzienników Angiel: czyni uwagę; że przed 50 laty Hiszpanja druga z Mocarstw Europy uznała za niepodległą Amerykę północną, a teraz też Ameryka północna pierwsza uznała prowincje Hiszpańskie w Ameryce południowej za niepodległe; niktby wówczas nie uwierzył w taką niewdzięczność! — w Londynie weszło teraz w modę dawać widowiska sceniczne w prywatnych domach w południe, a to dla prawdziwych Amatorów Teatru, z tej przyczyny że niejaka część mieszkańców stolicy po późnym obiedzie i wypróżnieniu kilku butelek, nie jest usposobioną wieczorem zastanawiać się nad pięknościami Poezji i Muzyki. —

z Niemiec.

Gazeta rządowa Pruska klęci się z Dziennikiem Paryżkim, idzie spór oto czymiasto Toruń jest wolne. Dziennik Paryżki utrzymyminie koniecznie że jest wolne, a najbarażiej że r. 1814 na Kongresie Wiedeńskim ogłoszono ie fakim, czemu wspomniana Gazeta zaprzecza—Głozą w Wiedniu iż tam spodziewany jest w krótcie Minister Ross: Hra: Nesselrode, zważnem poleceniem od swego Monarchy—w Lipsku detąd bawi Xże Grecki Kanakuzeno, jest tam także Pułkownik Zenowicz. — Xże Hohenloe Kanonik w przejeździe swym do Austrii gdzie tylko nocował lub popasał, niezmiernie tłumy Ludu napełniały te miejsca, czasem musiał się zatrzymywać po kilka godzin dla dawania Błogosławieństwa pobożnym

rozstawionym po ulicach a nawet po drogach. —w Królewcu najznakomitsze cywilne osoby ogłosiły projekt wpismach publicznych, aby dla ochrony zdrowia przez częste odkrywanie głowy w porze zwłaszcza zimniejszej, za znak powitania na ulicy przyietem było dotykanie się ręką Kapelusza. —
z Włoch.

Wielu nieukontentowanych z dzisiejszych postanowień Rządow rozmaitych państw Włoskich, opuszczają Ojczyznę i chcą szukać szczęścia w Grecji lub w Ameryce. — Xże Mqdeński przeznaczył 3000 lirow nadgrody temu kto wyśledzi zabójcę urzędnika Bessini i zamordowanego za to iż był przychylny do Rządu i święcie dopełniał obowiązków swego powołania. — Cesarz Anstr: odebrawszy wiadomość o polepszeniu zdrowia Ojca S: udarował iego nadwornego Lekarza P. Relia, Orderem Żelaznej Korony —Rozbojnicy ieszeze popełniają bezprawia po rozmaitych Włoskich krajach, wprawdzie najstraszniejszy dowodca zwany Djabłem został schwytny, lecz na to miejsce wiele innych zjawilo się takichże djabłów roznoszących trwoę i spustoszenia.

DONIESIENIA.

Podpisany Komornik Sądowy zawiadamia Publicz: iż wskutku prawnego zaięcia i wyroków Sądowych w d. 21 m: ir: b: ogodzinie 3 z południa w Kancellarji W. Reienta Ostrowskiego przy ulicy Podwał Nr: 523 mieszkającego, wydzierzawionemi zostaną przez Public: Licytacją Domi Cegielnia z gruntami łąką i stajnią, przy ulicy Belwederskiej Nr: 3069 sytuowane, w 3letnią dzierzawę od Sgo Michała r: b: aż dołtegoż dnia 1825 r: warunki pod któremi wydzierzawienie nastąpić ma

znajdują się złożone w Kancellarji WW. Ostrowskiego Reien: Łubieńskiego A: SA: K: Modzelewskiego Komor: — Modzelewski K:

Podpisany mający o mile od Warszawa: znaczną ilość drzewa sosnowego suchego częścią w sągach kubicznych częścią w klocach leżących, postanowił takowe wyprzedać, sązeń każdy po zło: 10, agdyby 10 razem zakupiono tedy o zło: 1 taniej czyli po zło: 9, które zaś będą sprzedawane podług dobrowólnej ugody. Leon Drewnicki Kup: przy ulicy Krakowskiej Przed. Nr. 386.

Mówiący kilką ięzykami, mogący ich użyć, ukwalifikowany urzędownie i praktycznie do pełnienia obowiązków w interessach politycznych, prawnych, ekonomicznych i administracyjnych wraz z policyjnym, życzy sobie wmiejscu przyzwoitem być podług swego stanu umieszczonym. Dowiedzieć się o nim można w Towarzystwie Dobroczyńności u W. Xiędza Kanonika Dobrowolskiego, lub w Sklepie ubogich. Debicki.

Pewną Osoba iadąca do Karlshadn w początkach miesiąca Lipca, wygodnym poizdem, życzy sobie mieć towarzysza podróży na wspólny expens, chcący więc udać się znią w tę podróż zgłosić się raczy na ulicy Rybaki pod Nr: 2567 do Rządcy domu.

Chęć mających kupienia dóbr nieopodal od Warszawa: przy trakcie położonych, mających wielkie lasy, i propinacją którą różnie do 70,000 zło: przynosi, zawiadamia się niniejszem, iż względem nabycia tychże dóbr, iakoteż wzięcia w zastaw lub kilko-letnią dzierzawę, udać się mogą do W. Torosiewicza Adwo: Sadu Appella: przy ulicy Podwał N: 518 mieszkającego.

Teatr. Jutro po 4 raz Opera Cyganie,